
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.02.2025.         sēdes protokols Nr. 3., 11.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/84 

Par plānoto 

 teritorijas Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

 izmantošanu pēc sanācijas darbu veikšanas          

 

 Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta Klimata un enerģētikas 

ministrijas 2025. gada 4. februāra vēstule Nr. 17-1/289 par plānoto teritorijas Dzelzceļa ielā 10, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, izmantošanu. 

Pamatojoties uz Latvijas un Šveices sadarbības programmas 2019. – 2029. gada perioda 

vadības likuma 15. panta 12. punktu, Klimata un enerģētikas ministrija kā Latvijas – Šveices 2019. 

– 2029. gada perioda sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” (turpmāk – 

Programma) apsaimniekotājs izstrādā Ministru kabineta noteikumu projektu “Latvijas un Šveices 

sadarbības programmas 2019.–2029. gada perioda programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu 

sanācija” īstenošanas noteikumi”. 

Lai Programmas apsaimniekotājs Ministru kabineta noteikumu projektā iekļautu atbilstošus 

nosacījumus, kā arī, pamatojoties uz 2024. gada 1. novembra Programmas iesaistīto pušu 

sanāksmes lēmumu, Pašvaldībai jāpieņem lēmums par vēsturiski piesārņotās vietas Dzelzceļa ielā 

10, Aizkrauklē, Aizkraukle novadā, izmantošanas mērķi pēc sanācijas darbu veikšanas. 

Pamatojoties uz 2024. gada 21. marta Aizkraukles novada domes lēmumu Nr. 148 “Par 

Latvijas – Šveices sadarbības programmas “Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija” individuālā 

projekta “Aizkraukles vēsturiski piesārņotās teritorijas Aizkrauklē, Dzelzceļa ielā 10 sanācija” 

īstenošanu un nodomu protokola slēgšanu” (sēdes protokols Nr.3., 12.p.), starp pašvaldību un Valsts 

vides dienestu 2024. gada 22. aprīlī tika noslēgts nodoma protokols par Latvijas un Šveices 

sadarbības projekta ieviešanu „Aizkraukles vēsturiski piesārņotās vietas sanācija”. Saskaņā ar 

nodomu protokola 2.2.7. punktā noteikto pašvaldībai jāpieņem lēmums par teritorijas izmantošanas 

modeli pēc Projekta īstenošanas, paredzot, ka pašvaldība neplāno teritoriju izmantot 

komercdarbībai un valsts atbalsta nosacījumi nav piemērojami. 

Saskaņā ar spēkā esošā Aizkraukles novada teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar 

Aizkraukles novada domes 2014.gada 30.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.2014/7 „Aizkraukles 

novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa” (protokols Nr.8, 3.§), grafisko pielikumu teritorija Dzelzceļa ielā 10, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, atrodas Rūpnieciskās apbūves teritorijas (R1) funkcionālajā zonā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 78.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 

61.pantu, likuma “Par piesārņojumu” 38.pantu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars 

LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Latvijas – Šveices 2019. – 2029. gada perioda sadarbības programmas “Vēsturiski 

piesārņoto vietu sanācija” piesārņotās vietas sanācijas projekta tvērumā esošās teritorijas pēc 

sanācijas darbiem netiks izmantotas komercdarbībai un valsts atbalsta nosacījumi netiks 

piemēroti. 



2 

 

2. Izstrādājot jauno Aizkraukles novada teritorijas plānojumu, noteikt teritoriju Dzelzceļa ielā 

10, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32010010118, kā Dabas un apstādījumu 

teritorijas (DA) funkcionālo zonu, lai nodrošinātu rekreācijas, sporta, tūrisma, kvalitatīvas 

dabas un kultūrvides un līdzīgu funkciju īstenošanu dabas vai daļēji pārveidotās dabas 

teritorijās. 

3. Kontroli  par  lēmuma  izpildi  uzdot  Aizkraukles  novada  pašvaldības domes  priekšsēdētāja 

vietniekam tautsaimniecības un vides jautājumos Andrim ZĀLĪTIM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 


